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Koncem uplynulého roku byla ve Vratislavicích nad Nisou provedena 
tzv. pasportizace veřejného osvětlení, tedy zanesení svítidel do mapy 
a jejich přesný soupis a popis. Pasportizace osvětlení ve Vratislavicích 
až dosud zcela chyběla. 
Městskému obvodu se díky jejímu provedení otevřela cesta k případným 
žádostem o dotace, kde je pasportizace podmínkou. Zároveň se tak zjed-

noduší a zlevní případné opravy osvětlení. Nyní totiž díky přesnému soupi-
su bude snadnější najít a opravit konkrétní lampu, aniž by se musely prohlí-
žet všechny postupně. Při té příležitosti prošlo veřejné osvětlení kompletní 
revizí, která byla již 4 a půl roku propadlá, takže se vlastně osvětlení po ce-
lou tu dobu nesmělo používat. Nyní je vše již zcela v pořádku. 

Vladimír Braun, místostarosta Vratislavic

VRATISLAVICE MOHOU ŽÁDAT O DOTACE NA OSVĚTLENÍ

VE ŠKOLCE MAJÍ NOVÁ OKNA A DVEŘE
Těsně před Vánoci byla dokončena výměna všech oken a dveří v ma-
teřské škole, která sídlí v budově bývalé spořitelny. Jejich výměna 
měla být provedena již při rekonstrukci objektu, v době, kdy se tam 
stěhovala po bance školka, avšak tehdy se výměna z neznámých pří-

čin neuskutečnila. Proto se nyní využilo období vánočních prázdnin 
a k výměně došlo. Ve školce tak nyní mají děti i učitelé mnohem tep-
leji a útulněji a ušetří se také za vytápění, neboť nová okna zabrání 
zbytečným únikům tepla.

Vladimír Braun, místostarosta

INVESTIČNÍ AKCE VE VRATISLAVICÍCH NAD NISOU

Sbor Blešky a flétny pokročilé zazpíval a zahrál v úterý 17. 12. 2013 dopo-
ledne seniorům v domě Marta, kde vystoupily i mateřské školy. O dva dny 
později proběhl v kulturním centru Vratislavice 101010 vánoční koncert 
dětí ZŠ Vratislavice. Letos přijal pozvání sbor Vrchlická nota pod vedením 
Ivety Vojáčkové. Oba sbory vystoupily zvlášť a nakonec zazpívaly společně 
několik písní. Dále předvedly svá vystoupení všechny flétničky, klavíristky, 

kytaristé a třída 2. C. Návštěvníci koncertu si odnesli dárečky v podobě 
přáníček, které vyrobily děti druhých až pátých tříd, mohli si prohléd-
nout společné výrobky dětí a rodičů ze 3. C v podobě vánočních hvězd. 
Děkuji kolegyním za spolupráci, rodičům za podporu a všem návštěvní-
kům koncertu za příjemnou atmosféru. 

Mgr. Petra Brychtová

VÁNOČNÍ KONCERTY DĚTÍ ZŠ VRATISLAVICE
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VÁŽENÍ OBČANÉ VRATISLAVIC,
přejeme vám všem úspěšný rok 2014, hod-
ně štěstí, zdraví a úspěchů. Vratislavicím pak 
především spokojené obyvatele, kteří v mís-
tě, kde žijí, najdou vždy to, co potřebují ke 
spokojenému životu. Širokou nabídku služeb, 
dostatek volných míst ve školkách či škole, 
prostory, kde mohou společně se svými rodi-
nami trávit společné chvilky. 

Městskému obvodu pak přejme především 
co nejvyrovnanější rozpočet, úspěšné do-
končení již rozběhlých projektů a především 
otevřený a vstřícný přístup ke všem jeho ob-
čanům. 
Chceme, aby Vratislavice byly pro nás všech-
ny především dobré místo pro život. 

Rada městské části Vratislavice nad Nisou
MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC
– VRATISLAVICE NAD NISOU
pondělí a středa:
8.00–11.15 a 12.00–17.00
úterý, čtvrtek a pátek:
dle možností nebo předchozí domluvy

KONTAKTY:
adresa:
Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou
Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810-811
fax: 482 428 828
e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz
Technické středisko Vratislavice n. N. 
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR
tel.: 485 161 073 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE
tel.: 737 278 809 nebo 156

Informační měsíčník městského obvodu Liberec  
– Vratislavice nad Nisou
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tel.: 482 428 810
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Mgr. Ivana Pokorná – místopředsedkyně,
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POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA
15. 1. 2014 OD 17 HODIN 
V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MO

ÚŘEDNÍ HODINY

KONTAKTY – POLICIE

. . .dobré místo pro život

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ

Více informací naleznete na webu
W W W . V R A T I S L A V I C E . C Z

NOC ALCHYMISTŮ
V pátek 6. prosince 2013 se uskutečnil první 
(a doufáme, že ne poslední) ročník akce na-
zvané „Noc alchymistů“. Tímto projektem jsme 
chtěli přiblížit vědu, konkrétně chemii, mlad-
ším spolužákům a rodičům a dokázat tak, že 
věda nemusí být jenom nudná. A tak jsme se, 
ovšem s dnešními vědomostmi, přenesli do 
doby vlády Rudolfa II. Učebny jsme proměni-
li v alchymistické dílny, ve kterých se přesně 
podle tehdejších receptů měnily obecné kovy 
na stříbro a zlato, zapalovaly se ohně bez po-
užití zápalek, tryskaly barevné fontány, z běž-

ných potravin byla připravena soptící monst-
ra – a také jsme dokázali, že k hoření je nutná 
naprosto běžná věc, kterou z nás téměř nikdo 
kolem sebe nevnímá, kyslík. Pouze jedním „po-
kusem“ jsme se přiblížili moderní době. Zkusili 
jsme si připravit i pochutiny molekulární ku-
chyně, která se stala hitem posledních let. Jak 
se nám akce povedla musí posoudit ti, kteří se 
na nás byli podívat.
Věříme, že tato akce nebyla poslední a stane 
se tradicí i pro další roky.

Ing. Bc. Martina Trpišovská

autor: Ondřej Marčák
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Nejoblíbenější vratislavské koupaliště Sluníčko 
se může dočkat generální opravy. Nové vedení 
obce chce totiž oprášit projekt na jeho rekon-
strukci a dotáhnout ji do zdárného konce. 

Po generální opravě koupaliště volají lidé ve 
Vratislavicích už několik let. Areál, ve kterém 
se poslední větší zásahy provedly v roce 1990, 
se užíváním notně opotřebovává. Loni se při-
tom projekt na jeho opravu začal chystat, ale 
původní vedení obce jej pozastavilo a dodnes 
nebyl dokončen. Důvodem byla skutečnost, 
že oprava koupaliště Sluníčko nebyla zařazena 
mezi projekty IPRM (Integrovaný plán rozvoje 
města) města Liberec, a tudíž se nedostala do 
pomyslného pořadníku na dotace.

„Sluníčko je samo o sobě ojedinělým přírod-
ním koupalištěm, které je mezi lidmi oblíbené 
a kam rádi chodí. Proto chceme plán na jeho 
generální obnovu znovu oživit. Nevíme, proč 
byl tehdy projekt zastaven a nebyl alespoň do-
končen,“ říká místostarosta Vratislavic Vladimír 
Braun (ODS). 

Zakázka na vytvoření projektu na opravu Slu-
níčka byla zrušena v září 2013. „Důvody ne-
známe, ale projekt je základ. Když jej budeme 
mít připravený, bude možné snadněji získat 
dotace například z evropských fondů a navíc 
s minimální spoluúčastí obce. Na placení vět-
ší rekonstrukce z vlastních zdrojů totiž nejsou 
v rozpočtu Vratislavic peníze,“ vysvětluje Vladi-
mír Braun.

Rekonstrukce by měla zahrnovat nejen opravy 
stávajícího areálu, ale i jeho rozšíření. Kapacit-
ně totiž přestává stačit. 
Generální oprava by se měla týkat bazénu, re-
staurace, šaten i dalšího zázemí pro návštěvní-
ky. Uvažuje se o vybudování vodních atrakcí, 
eventuelně i o dalším, menším bazénu s mo-
bilním zastřešením a přihříváním. 

Koupaliště Sluníčko má od roku 2003 v pro-
nájmu Zájmové sdružení koupaliště, s nímž 
byla na provoz uzavřena smlouva na 15 let. 
Vratislavice hradí větší nutné opravy na kou-
pališti a na jeho provoz ročně přispívá částkou  
150 000 korun.   

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO SLOUŽÍ 
UŽ VÍC NEŽ STOLETÍ

Který Vratislavičák by neznal Sluníčko, místo, kam 
se již několik generací chodí v parných letních 
měsících osvěžit a zasportovat si? A kdo by přitom 
řekl, že základy dnešních moderních modrých ba-
zénů položili místní lidé už v roce 1901...
Na začátku 20. století vrcholila móda veřejných 
koupališť, a ta rostla jako houby po dešti. Vra-
tislavice nad Nisou, tehdy na vrcholu průmys-
lového rozkvětu, samozřejmě nemohly zůstat 
pozadu. Pozemek pro nové koupaliště věno-
val z vlastní dobré vůle majitel zdejší likérky 
Wilhelm Hauser.
Tehdejší dílo bylo ovšem poněkud větší, než 
to dnešní. Pyšnilo se stometrovou plaveckou 
dráhou a na šířku mělo třicet metrů. Svůj kou-
tek zde měly malé děti a jedna část sloužila ne-
plavcům, kteří již tehdy mohli zamířit místo do 
vody do místní restaurace na jedno chlazené. 
Lidé také mohli udělat něco, co již dnes bohu-
žel nejde – zapůjčit si malou loďku a vyplout 
na ní. Údajně se tehdy jednalo o velmi popu-
lární zábavu.
Kopupaliště tehdy plnila voda z potůčku, což na 
jednu stranu zaručovalo její vysokou kvalitu – 
vždyť si ji bral i vratislavický pivovar – ale na stra-
nu druhou přinášelo problémy. Konstrukce kou-
paliště ze dřeva a kamení totiž netěsnila právě 
ideálně a zvláště za nekonečných letních veder 
nestačil oslabený tok na doplňování průsaků. 

Tomu učinila přítrž až masivní „akce Z“, která 
zabrala celá 80. léta. Lví podíl na její organizaci 
měl známý Vratislavičák Rudolf Krupička, pod 

jehož taktovkou se do rekonstrukce zapojila 
celá řada místních občanů – dobrovolníků. Prá-
vě tehdy vznikly dva nové bazény, které fungují 
dodnes, zázemí koupaliště a úpravna vody. 
Od roku 1992 až dodnes se o koupaliště stará 
Zájmové sdružení koupaliště, které má s měst-
ským obvodem uzavřenou dlouhodobou ná-
jemní smlouvu. Od začátku devadesátých let 
prochází areál téměř neustále různými změna-
mi. Vyrostlo zde například minigolfové hřiště, 
které roku 2006 nahradilo hřiště na plážový 
volejbal. Ve stejném roce vznikl u horní restau-
race oblíbený plácek s ohništěm. Zatím posled-
ním vylepšením je dětský koutek u restaurace 
dolní, který začal fungovat v roce 2013.
Za dobu existence Sluníčka se zde vystřídalo 
leccos – diskotéky, folkové festivaly, a dokonce 
i letní kino, ale především tisíce a tisíce splave-
ných hostů z blízka i z daleka. Co popřát kou-
pališti ke 112. narozeninám víc, než aby další 
tisíce následovaly?

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO SI ZASLOUŽÍ ROZSÁHLOU OPRAVU

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO:
plavecký bazén 33 x 25 m, hloubka 1,5–2 m 
(1990),
neplavecký bazén 48 x 25 m, hloubka 0,3–1 m, 
s klouzačkou (1990),
úpravna bazénových vod,
dětské hřiště s prolézačkami (1990),
dolní restaurace s celoročním provozem 
(1993),
vnitřní osvětlení areálu (1993–1994, 2006), 
vydláždění prostoru před úpravnou – mini-
hřiště (1995),
horní restaurace s krytou terasou 
(asi 1927, 1990),
beachvolejbalové hřiště (2006; od r. 1993 do 
2006 miniaturgolf ),
prostor s ohništěm u horní restaurace (2006), 
dětský koutek u dolní restaurace (2010),
dětský koutek u horní restaurace (2013).
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SKUTEČNOST JE SLOŽITĚJŠÍ NEŽ 
SE JEVÍ
Obdrželi jsme spoustu reakcí a názorů občanů, 
ačkoli neměli základní informace k tomuto té-
matu. Jako názorný příklad uvádím email jed-
noho ze slušnějších pisatelů, který měl i tolik 
odvahy, že přiznal svoji neinformovanost. 

Vážený pane starosto, především chci vyjád-
řit obrovské překvapení, že jste si našel čas na 
odpověď na můj emotivní výlev a hlavně na 
odpověď tak obsáhlou. Máte naprostou pravdu, 
že jsem nepochopil souvislosti. Reagoval jsem 
na reportáž televizních novin, která byla, jak 
se nyní ukazuje, poněkud tendenční a veškeré 
souvislosti nemohla nebo nechtěla divákům 
předložit. Je mojí chybou, že jsem reagoval tak, 
jak jsem reagoval, a hluboce se Vám omlouvám. 
Po přečtení Vaší odpovědi mohu konstatovat 
pouze to, že bych postupoval stejně, jako jste 
postupoval Vy. Uvádíte spoustu faktů, o nichž 
běžná veřejnost nemá ani ponětí. Vím to z reakcí 
mého okolí na televizní reportáž. Ty byly napros-
to shodné s tím, co jsem Vám napsal. 
Zde se ukazuje, jak jedna televizní 
reportáž může ovlivnit mínění divá-
ků. Opravdu mne v této chvíli mrzí, 
že jsem reagoval tak emotivně; na 
druhé straně díky tomu, a především 
díky Vám, se můj obzor a informace 
o Vratislavicích rozšířily a mohu infor-
movat alespoň své okolí o skutečném 
stavu věcí. Příště, pokud by podobná 
situace nastala, budu reagovat až 
poté, kdy budou mé informace dale-
ko komplexnější. Ještě jednou se Vám 
omlouvám.

Zdeněk Faltin

JAK ŠEL ČAS S KAUZOU 
FERDINANDA PORSCHEHO

Před více než třemi lety, konkrétně 10. 10. 2010, 
byl ve Vratislavicích otevřen kulturní dům, jehož 
součástí byl i tzv. Památník Ferdinanda Porsche. 
To bylo dílo předchozího starosty pana Pohan-
ky (mimochodem vše bylo placeno z rozpočtu 
obce. Mohu se jen dohadovat, s ohledem na 
fakt, že celý objekt stál asi 120 milionů korun, 
že křídlo Ferdinanda Porsche, o němž bylo roz-
hodnuto až v průběhu stavby, přišlo na zhruba  
20 milionů korun).
V tzv. památníku byl zveřejněn životopis Ferdi-
nanda Porscheho, avšak roky 1939–1945 byly 
popsány spíše okrajově – autoři zcela vynechali 
údaje o válečných vyznamenáních. 
Objevily se výzvy značné části obyvatel Vratislavic, 
aby byla životopisná historická fakta zveřejněna 
kompletní a došlo ke změně nevhodného názvu 
„památník“ na „expozici“ Ferdinanda Porscheho. 
Slovo „památník“ prý není možné použít s ohle-
dem na fakt, že Ferdinand Porsche byl členem 
NSDAP a SS. Bývalý starosta Pohanka však reago-
val tím, že místo přejmenování nechal do takto 
zjitřené situace přibližně po půl roce nainstalovat 
uvítací cedule se zmínkou, že jsou Vratislavice 
Porscheho rodiště. Tím však celou věc přiostřil. 

NIKDO EXPOZICI RUŠIT NECHTĚL

Po odvolání pana Pohanky a zvolení nového 
vedení Vratislavic nad Nisou jsme věc muse-
li řešit. Ověřená historická fakta jsme nechali 
do životopisu Ferdinanda Porscheho doplnit 
a přejmenovali „památník“ na „expozici“. Ač 
jsme se nepodíleli na „nápadu“ takto slavného 
rodáka propagovat, a provoz oné expozice stojí 
Vratislavice z rozpočtu každoročně dalších cca  
360 000 korun, nechtěli jsme nikdy přistoupit ke 
zrušení expozice. Ani tehdy, kdy neustále zmi-
ňovaný „příliv turistů“ ve skutečnosti žádným fi-
nančním přínosem pro obec není. Od 1. 1. 2012 
bylo vybráno toto vstupné: v roce 2012 celkem 
4850 korun, v roce 2013 celkem 2355 korun.
Na výstavbě ani provozu expozice se firma Por-
sche AG ani rodina Ferdinanda Porscheho nepo-
dílela jedinou korunou.
Nestáli jsme o její zrušení ani v situaci, kdy je 
rozpočet Vratislavic ve špatném stavu a tyto pe-
níze by se daly využít více ku prospěchu občanů 
Vratislavic – uvědomte si, že přibližně třetina na-

šich občanů nemá možnost napojení na vodu, 
plyn či kanalizaci a mnoho silnic je ve špatném 
stavu, o mostech ani nemluvě. 

PORSCHEHO RODINA ZÁJEM NEMĚLA 

Ač jsem pátral, seč jsem mohl, nikde, a to zdůraz-
ňuji, nikde jsem nenarazil na jeden jediný dopis, 
či jiný dokument, kterým by se kdokoli z rodiny 
Ferdinanda Porscheho od roku 1989 spojil s ve-
dením obce a chtěl se přihlásit k faktu, že jejich 
slavný předek se zde narodil – a co hůř, že by vů-
bec členové rodiny vůbec souhlasili s jakoukoli 
prezentací Porscheho ve Vratislavicích nad Nisou. 
 
Ve světě je celkem běžné, že slavní a bohatí ro-
dáci se ve své rodné vísce či městě prezentují 
formou výstavby nebo opravy školky, školy, 
zdravotnického zařízení, nebo alespoň studij-
ním grantem. Avšak rodina Ferdinanda Porsche-
ho, přestože k tomu bylo nesčíslně možností, 
neudělala ani to, že by si zakoupila alespoň jeho 
rodný dům a opravila jej. Místo toho zde byla po 
dlouhá léta zámečnická dílna a dům nikterak 
neprospíval. 
Pokud je mi známo, pak nikdo nikdy ze součas-
ného vedení obce ani jednou neřekl, že by se 

distancoval od faktu, že se Ferdinand Porsche 
narodil právě ve Vratislavicích, nebo ho chtěl 
zamlčovat. Ani jsem nikdy neučinil jediný krok 
ke ztížení provozu Porsche Classic Clubu pana 
Bumby. Je to soukromý subjekt, má samozřej-
mě právo podnikat a já mu v této činnosti přeji 
mnoho úspěchů. To je totiž dle mého názoru 
cesta, jak úspěšně propagovat nejen samotné-
ho geniálního konstruktéra, ale i Vratislavice ja-
kožto rodiště tohoto světoznámého zakladatele 
prestižní firmy. Je však otázkou, zda i přes evi-
dentní nezájem rodiny Porschových má právo 
toto dělat nepatrná skupinka lidí (rada městské-
ho obvodu má 5 členů a počet obyvatel ve Vrati-
slavicích dosahuje téměř 8500) a utrácet nema-
lou část peněz, vybraných z daní této většiny, 
místo investic do věcí daleko potřebnějších.

PROČ JSME SUNDALI CEDULE

Uvítací cedule se zmínkou o Ferdinandu Por-
schem byly instalovány asi před dvěma a půl 
lety. Celou negativní kampaň spojenou s jejich 

chystaným sundáváním rozpoutal 
pan Bumba  (Porsche Classic Club) 
svým otevřeným dopisem a jasnou 
výzvou na podporu Ferdinanda 
Porscheho. Mimochodem hned 
druhý den poslal na radnici e-mail, 
ovšem už ne otevřený, ve kterém se 
mně a panu místostarostovi omlou-
vá. Avšak je s podivem, že sotva se 
díky této kampani a negativní pu-
blicitě rozhodla firma Porsche AG 
odvézt zapůjčené vozy z expozice, 
neváhal pan Bumba a téměř ihned 
nabídl, že do uvolněné expozice za-
půjčí vozy ze své výstavy, samozřej-
mě by to muselo být řádně zveřej-
něno a inzerováno. Nešlo tedy čirou 

náhodou pouze o konkurenční boj?

Jsem přesvědčen, konečně jsem to říkal dlouho 
a veřejně, že doba výstavby pomníků a památní-
ků, sloužících pouze k osobní propagaci daného 
politika, a to ze státních a obecních peněz nás 
všech, skončila rokem 1989, a chci věřit, že tomu 
tak již v budoucnu skutečně bude. Je ohrom-
ně důležité – a troufám si říci, že zásadní – aby 
zvolené vedení obce citlivě zvažovalo a dlouho 
se rozmýšlelo nad jakoukoli propagací sebeslav-
nějšího jedince. Jsem skutečně přesvědčen, že 
vedení obce má občany stmelovat, a nikoli je 
rozdělovat a štvát proti sobě navzájem.
A tak tedy, jak se rozhodnout: buď zachovám ce-
dule, které jsou dle mého názoru zcela zbytečné, 
a vystavím se tak riziku soudních žalob, popří-
padě i trestnímu stíhání proti mé osobě trvající 
řadu let, přičemž rozhodnutí o umístění cedulí 
se mnou nikdo nekonzultoval, nebylo mým roz-
hodnutím a je v podstatě proti mému obecné-
mu přesvědčení, a nebo  je odstraním. 
A závěrem menší zamyšlení. Jak by k tomu přišli 
další slavní rodáci z Vratislavic, kteří se na onu 
ceduli nedostali?                             

Aleš Preisler (USZ), 
starosta Vratislavic nad Nisou

TÉMA FERDINAND PORSCHE
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KONRAD – PIVO PODLE ČESKÉHO KNÍŽETE
Již téměř jedno a půl století je život Vratisla-
vic spojen se zdejším pivovarem. Vratislavický 
pivovar během té doby měnil majitele, názvy 
piva, zažíval roky slávy, problémů, a dokonce 
i ukončení výroby. 
Po zavření zdejšího pivovaru tehdejším majite-
lem Staropramenem v roce 1998 zůstala práva 
na původní název Vratislav Staropramenu. Sou-
časný majitel vratislavického pivovaru Hols Praha 
tak musel v roce 2000 hledat nový název. V učeb-
nicích dějepisu se píše, že po králi Vratislavovi 
v českých zemích vládl jeho bratr Konrad. Oba 
to byli Češi, Přemyslovci, králové. Navíc název 
Konrad je bez diakritiky, ve všech jazycích se čte 
stejně, nejsou problémy s výslovností. Bylo roz-
hodnuto. Nové pivo ponese název Konrad.
Tento model pojmenování vratislavických piv 
byl loni rozšířen o název Spytihněv. Spytihněv 
byl  další bratr Vratislava a Konrada. Měli ještě 
bratra Jaromíra a Otu. Takže i další piva se mo-
hou pojmenovávat po Přemyslovcích.
Jakékoliv jiné výklady vzniku nového názvu jsou 
spekulativní a je třeba je důrazně odmítat.

 Ing. Pavel Regner, pivovar Vratislavice

ŽIJE MEZI NÁMI
Vážení spoluobčané. V pondělí 6. ledna 2014 ve 
večerních hodinách došlo ve Vratislavicích nad Ni-
sou, v ulici Nad školou č. p. 1408, k události, která 
si zaslouží, aby se o ní dozvěděla širší veřejnost. 
Jedna obyvatelka, bydlící v osmém patře tohoto 
domu, si povšimla, že delší dobu neviděla vychá-
zet z bytu starou 76letou paní. Také jí bylo divné, 
že před bytem stařenky stály ještě tento večer plné 
jídlonosiče, ve kterých jí dopoledne dovezla oběd 
pracovnice pečovatelské služby. Po opakovaném 
zvonění a bouchání na dveře, kdy stará paní neo-
tvírala, začala mít obavy, zda je s ní vše v pořádku. 
Neměla jistotu, je-li stařenka opravdu doma, ale 
když vyšla ven před dům a viděla, že se v bytě svítí, 
její obavy ještě zesílily. Já jsem se shodou okolností 
vracela z venčení svého psa, a tak mi vše pověděla. 
Bylo mi jasné, že není na místě na nic čekat a i za 
cenu tzv. „falešného poplachu“ jsem vše oznámila 
Policii ČR. Ta zajistila, že během cca deseti minut 

STALO SE

Foto: František Stojaspal

INFORMACE OBČANŮM 
I nadále platí možnost pro občany z k. ú. Vratisla-
vice nad Nisou být zdarma informováni, cestou 
SMS zpráv, Městským obvodem Liberec – Vrati-
slavice nad Nisou o mimořádných a havarijních 
situacích, které na k. ú. Vratislavice nad Nisou na-
stanou. Stačí nahlásit své číslo mobilního telefonu 
buď telefonicky na č. 482 428 810 nebo napsat do 
emailu: jedlickova.jarmila@vratislavice.cz.

Redakce 

Redakční rada informuje především občany – 
seniory, že mají možnost i objednat služby pedi-
kúry přímo domů. Pedikérka Blanka za vámi při-
jede. Více informací a objednávky na telefonním 
čísle 776 013 635. Redakce

Z REDAKČNÍ POŠTY – 
TÉMA ŠKOLNÍ AUTOBUS
CHŮZE JE TAKÉ SPORT 
Chůze je nejpřirozenější způsob pohybu, který 
se nemusíme učit. Už „otec“ medicíny Hippokra-
tés říkal, že on sám má dva lékaře – svoji pravou 
a levou nohu. Chůze nás nic nestojí, můžeme ji 
provozovat kdykoli a kdekoli. A nyní se prosím  
trochu zamysleme – všichni si jistě přejeme, aby 
naše děti byly zdravé. A co proto děláme my? 
Posadíme je ráno do školního autobusu, ten je 
doveze ke škole, kde je čeká  několik hodin seze-
ní v lavicích, pak opět jízda autobusem a doma? 
Počítač a magická obrazovka. 
Jistě to není pravidlem ve všech rodinách (těm 
se omlouvám). Zkuste si prosím zapisovat jen je-
den týden čas, který vaše děti prosedí a kolik mají 
pohybové aktivity. Moc se přimlouvám, dávejte 
si vzájemné  krásné dárky, které vás nic nestojí – 
společné procházky a hry v přírodě, a zkuste vyu-
žít každé chvilky, kdy můžete jít pěšky.

Krásný a pohodový rok 2014 se svými dvěma 
lékaři vám všem přeje Marie Jégrová 

CO ZÍSKÁME A CO TRATÍME?
V těchto dnech prožíváme období, kdy nám politi-
ci něco slibují a někdy i své sliby za peníze nás da-
ňových poplatníků splní. Možná jsou i voliči poté 
spokojení, ale možná pouze z důvodu nedostatku 
informací. Konkrétně myslím vratislavický školní 
autobus. Náklady na tento autobus jsou řádově  
0,5 mil. Kč ročně. Co tím získáme a co tratíme? Ne-
vím, jestli něco někdo získá. Především vidím, že 
školáci místo několikaminutové chůze tráví něko-
lik minut na zastávce a potom několik minut v au-
tobuse. Dokonce si myslím, že z některých lokalit je 
cesta autobusem pomalejší než cesta pěšky. Ško-
láci čas navíc nezískají a navíc ztrácí svoji fyzickou 
kondici. Opravdu by naše děti nedokázaly těch ně-
kolik stovek metrů dojít pěšky? Že nechodí pěšky, 
a tedy tráví méně času na čerstvém vzduchu, se 
může negativně projevit i v jejich odolnosti vůči 
běžných nemocem. Zamyslete se občané – daňoví 
poplatníci. Chcete mrhat svými těžko vybranými 
daněmi a získat horší kondici svých dětí? Já jsem 
zásadně proti vratislavickému školnímu autobusu. 

Pavel Danilo

Jaký na to máte názor vy – vožení dětí do 
základní školy ? 

SPREJER SE VYŘÁDIL 
NA PANELÁCÍCH
Škodu za celkem 102 000 
korun způsobil nezná-
mý sprejer na dvou pa-
nelových domech v Li- 
berci – Vratislavicích. 
Policisté po něm pát-

rají. Mezi 9. a 10. prosincem kdosi posprejoval 
fasádu dvou panelových domů v ulici Zámecký 
vrch a v ulici Vnější. Neznámý pachatel na boční 
a zadní stěny objektů vytvořil černými a stříbr-
nými sprejovými barvami nápis ATOM s nei-
dentifikovatelným pozadím typu čmáranice. 
Odstranění této nepochopené a veřejností od-
mítnuté dekorace přijde Okresní stavební byto-
vé družstvo Liberec na více než sto tisíc korun. 
Pokud se policistům podaří sprejera vypátrat, 

bude se v této souvislosti zodpovídat z přečinu 
poškození cizí věci.

NEUHLÍDALA SI PENĚŽENKU
Policisté z Obvodního oddělení v Liberci – Vrati-
slavicích pátrají po zloději, který okradl sedmapa-
desátiletou cestující. Ženu připravil o peněženku 
během desetiminutové jízdy městskou dopra-
vou. Kolem sedmé hodiny ranní nastoupila do 
autobusu liberecké městské hromadné dopravy  
č. 25 sedmapadesátiletá žena. Když po zhruba de-
seti minutách vystoupila, zjistila, že jí chybí peně-
ženka. Tu jí z kabelky nenápadně odcizil pohotový 
zloděj, který jí krádeží způsobil škodu za celkem  
3 400 korun. V jeho rukách skončila spolu s peně-
ženkou platební karta i finanční hotovost. Po jeho 
totožnosti nyní pátrají policisté Obvodního oddě-
lení policie v Liberci – Vratislavicích.

Z POLICEJNÍCH SVODEK

přijeli nejen příslušníci PČR, ale i rychlá záchranná 
služba a hasiči. Tito využili výsuvného žebříku na 
hasičském autě a do bytu v osmém patře se dosta-
li přes balkon. Stařenku našli ležet v chodbě před 
vchodovými dveřmi a k velké radosti všech žila. 
Nevím, co bylo příčinou jejího stavu, to pro mne 
není to podstatné. Ale podstatné je, že v dnešní 
uspěchané době, kdy se lidé často ani na společ-
ném patře neznají, se našel v pravý čas a na správ-
ném místě člověk. Člověk, který ŽIJE MEZI NÁMI  
a nechtěl jen nečinně přihlížet. ČLOVĚK, který ne-
chce být jmenován a jemuž patří jistě velký dík. 
Dnes jsem se v nemocnici dozvěděla, že je stará 
paní v péči lékařů na interním oddělení. Nevyptá-
vala jsem se na její zdravotní stav. Vím, že by to 
v případě, když nejsem její příbuzná, bylo zbyteč-
né. Ujistila jsem se jen, že možná díky nejmeno-
vané sousedce, stařenka přežila. Nyní se budeme 
těšit, že i když to bude třeba delší dobu trvat, přiví-
táme jí s radostí zpět mezi námi.

Obyvatelka domu, 
ve kterém se tato událost stala.
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Členové vratislavického Svazu seniorů, po-
dobně jako v jiných organizacích, zhodnotili 
dne 10. prosince 2013 svou celoroční čin-
nost. Člen výboru pan Špidlen přivítal všech 
109 přítomných v sále, zvláště poděkoval za 
účast nejstarším členům a vzpomenul i na ty, 
kteří z našich řad bohužel již odešli. Ve svém 
projevu, jako vždy pečlivě připraveném, 
zhodnotil turistické akce za období březen 
až prosinec 2013, seznámil nás s čerpáním 
rozpočtu a popřál všem vše hezké do na-
stávajících svátečních dnů. V otevřené dis-

kusi vystoupili někteří vedoucí turistických 
akcí a seznámili přítomné s připravovanými 
akcemi podrobněji. Celkem se uskutečnilo  
31 výletů za průměrné účasti 23 osob. Délka 
tras se v průměru pohybovala okolo devíti 
kilometrů. 
Další akce pro seniory se uskutečnila také v ne-
děli 22. prosince 2013, kdy se pod vedením 
pana Heřmana vydala skupina nadšenců, kte-
rou neodradilo ani podmračené počasí, auto-
busem MHD na Českou chalupu.

Eva Mužíková

SENIOŘI HODNOTILI

Odpoledne v neděli 22. prosince 2013 se 
uskutečnila mimořádná akce vratislavických 
seniorů, zorganizovaná panem Heřmanem. 
Skupina nadšenců, které neodradilo ani pod-
mračené počasí, se vydává autobusem MHD 
směrem Česká Chalupa. Odtud pokračujeme 
cestou necestou podle sáňkařské dráhy, za-
ujati vyprávěním pana Heřmana. Historky, 
některé i s trochou kriminální tématiky, do-
týkající se zdejšího kraje nás všechny přímo 
nadchly. Pomalu tak přicházíme na rozcestí 
U Křížového buku, kde z doneseného ma-
teriálu společnými silami zdobíme smrček, 

– cíl naší výpravy. Ozdoby z papíru, skla, po-
zlacené vlašské ořechy, prskavky a nakonec 
rozsvícené svíčky vytvořily hezkou předvá-
noční atmosféru. Tato naše činnost zaujala 
i kolemjdoucí, takže za krátkou dobu byl plá-
cek okolo stromku plný. Ještě chvilku jsme 
se potěšili pohledem na naše společné dílo 
a pak honem již ztemnělou lesní cestou do 
Lidových sadů na tramvaj. Byla to velmi hez-
ká akce, ze které by se do budoucna mohla 
stát pro vratislavické seniory oblíbená tradi-
ce.

Eva Mužíková

PŘEDVÁNOČNÍ AKCE VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ

V měsíci listopadu 2013 
oslavili své jubileum:

70 let
Dagmar Suchelová

Emilie Pelantová 
Vladimír Ochotný 

Zdeněk Sojka 
Pavel Bušek

75 let
Zdeňka Žitná

Helena Ferenčíková  
   

80 let
Milada Fantová 

Vladislav Štembera
   

85 let
Zdeňka Jiřimská  

Všem jmenovaným gratuluje-
me a přejeme mnoho zdraví 

a spokojenosti.

JUBILANTI

13. 2. – čtvrtek od 16.00 do 18.00 hodin – „Masopustní odpoledne“ pro Vratislavické seniory ve velkém 
   sále Kulturního centra VRATISLAVICE 101010, k poslechu 
  a tanci hraje p. Voslař, masky vítány – pro nejlepší připraveny  
  ceny, pořádá Komise sociální, zdraví a SPOZ

11. 3. – úterý od 14.00 do 16.00 hodin – Bowling pro vratislavické seniory v zábavním Centru 
  Babylon, pořádá Komise sociální, zdraví a SPOZ

KALENDÁRIUM – ÚNOR A BŘEZEN 

15. 1. 2014 odchod ve 13.00 hod.
ÚMO Vratislavice Vesecký rybník 
vedoucí pan Kejdana
22. 1. 2014 odjezd ve 12.31 hod. 
ČD Liberec Dlouhý Most – Císařský kámen 
vedoucí pan Žežulka
29. 1. 2014 odjezd ve 13.30 hod. 
MHD Fügnerova č. 18, Česká Chalupa – Křížový 
buk, vedoucí pan Heřman
5. 2. 2014 odjezd ve 13.10 hod. 
MHD Fügnerova č. 1, 2 Lidové sady – Lom – 
Kaplička, vedoucí pan Jolk

Eva Mužíková

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 
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Tak nám ten rok 2013 uplynul jako ta voda. 
Když už jsme u té vody, tak právě zásah při 
bleskové povodni byl náš nejnáročnější a ně-
kteří z nás zasahovali 16 hodin bez odpočinku. 
My to vydrželi, zato všechna tři plovoucí čer-
padla a velitelské vozidlo ne. Celkem nás ta oš-
klivá siréna zburcovala 78krát. Nejraději máme 
výjezdy těsně po půlnoci, to se člověk vzbudí 
z toho nejtvrdšího spánku, popadne nejnut-
nější oblečení a krásně se mu jede zamlženým 
vozidlem na hasičskou zbrojnici. Během jízdy 
se mu hlavou honí myšlenky, zda se jedná 
o „nějaký plaňák“, nebo se bude řešit mimo-
řádná situace, kde půjde doslova o život. Další 
oblíbené zásahy jsou po ránu – ručičky hodin 
nekompromisně ukazují čas, kdy už mnozí 
z nás měli být ve svých zaměstnáních, najed-
nou se rychle sháníme po mobilních telefo-
nech a voláme svým zaměstnavatelům, jestli si 
dnes můžeme vzít volno. Oni to s radostí slyší 
a ihned nám vyhoví. Není nad to si zaslouže-
nou dovču vyplácat na pánské jízdě s kamará-
dy, to je mnohem lepší, než se v létě nudit s ro-
dinou u moře. Místo štědrovečerní večeře se 
nejdřív proběhneme lesoparkem, projedeme 
cisternou a zpestříme sváteční výzdobu zá-
blesky modrých světel. Všem nám potom lépe 
chutná.  A protože se se svými kolegy vídáme 
málo, připravil nám hasičský záchranný sbor 
blok cyklických školení na všechny březnové 
soboty. Stejně se nedalo nic dělat, sníh už slezl 
a koupat se ještě nedalo. Každý pátek se schá-
zíme na   hasičárně  a probíráme teorii toho, 
jak zatočit s kdejakou mimořádnou události. 
Někteří z nás jsou už postarší, ze sezení jim 
dřevění  nohy,  tak si to prokládáme různými 
praktickými ukázkami, třeba jak se cvičí s ha-
dicemi. Když už jsme u toho věku, tak průměr-
né stáří výjezdové techniky je skoro vyšší než 
to naše, 28 let. No co, každý druhý má doma 
28 roků starý auťák a jak mu, panečku, slouží. 
Někoho naše páteční dýchánky neberou, tak 

NĚKTERÉ ZMĚNY DAŇ SNÍŽÍ, JINÉ ZVÝŠÍ.
Poplatníkovi, který vlastní kromě bytu nebo 
nebytového prostoru a podílu na společných 
částech domu i podíl na společném pozemku 
přesahujícím zastavěnou plochu domu, popří-
padě na pozemcích užívaných společně s jed-
notkami, se daň může nepatrně zvýšit. Stane 
se tak v důsledku vynásobení podlahové plo-
chy bytu nebo nebytového prostoru novým 
koeficientem 1,22 zohledňujícím existenci to-
hoto pozemku. Ten již nově nebude předmě-
tem daně z pozemků. Pro vlastníka bytu nebo 
nebytového prostoru v domě, který zcela po-
krývá plochu vlastněného pozemku, se nic ne-
mění. Základem pro výpočet jeho daně zůstá-
vá podlahová plocha vynásobená stávajícím 
koeficientem 1,20. V prvním případě (zvýšení 
daně) nemusí majitel podávat nové daňové 
přiznání, původní daň mu přepočte a vyměří 
správce daně z moci úřední.
Ve všech ostatních případech při změně okol-
ností rozhodných pro vyměření daně nebo 

osoby poplatníka je potřeba daňové přiznání 
(případně dílčí daňové přiznání) podat správci 
daně do 31. ledna.
U vícepodlažních staveb pro podnikání dojde 
ke zvýšení základní sazby daně jen v případě, 
že každé další nadzemní podlaží přesahuje 
jednu třetinu zastavěné plochy stavby. Oproti 
současnému stavu, kdy podnikatel platí daň za 
každé další nadzemní podlaží bez ohledu na 
velikost jeho plochy, tak v řadě případů dojde 
fakticky ke snížení daně z těchto staveb.
Novinkou dále je, že do zpevněných ploch po-
zemků užívaných k podnikání náleží i pozem-
ky, jejichž povrch je zpevněn vlečkou, přičemž 
vlečky již nebudou předmětem daně ze staveb. 
To reálně znamená snížení stávající daně z po-
zemků.
Pozemky určené k zastavění vybranými stav-
bami (vodárny, kanalizační zařízení, stavby roz-
vodných zařízení a stavby pro veřejnou dopra-
vu) budou nově do doby dokončení výstavby 
zdaňovány jako pozemky stavební.

Zákon též mění pojmy a názvosloví. Například 
stavbami podléhajícími dani ze staveb a jedno-
tek se nyní rozumí budovy, inženýrské stavby 
a jednotky (jednotku tvoří byt nebo nebytový 
prostor, podíl na společných částech domu 
a podíl na pozemku). 
Poplatníkem daně je nově také svěřenský fond 
(fond umožňující vyčlenění majetku a jeho 
oddělenou správu), podílový fond, stavebník 
oprávněný z práva stavby a pachtýř (za obdob-
ných podmínek jako nájemce).
Uvedené změny bylo nutno provést v souvis-
losti s přijetím nového občanského zákoníku. 
Senát Parlamentu ČR proto přijal dne 9. října 
2013 zákonné opatření, které mění zákon o dani 
z nemovitosti (nově zákon o dani z nemovitých 
věcí). Pokud Poslanecká sněmovna toto zákon-
né opatření schválí, nová právní úprava bude 
účinná od 1. ledna 2014.

Ing. Petra Petlachová, 
Generální finanční ředitelství,

tisková mluvčí Generálního finančního ředitelství

ZMĚNY DANĚ Z NEMOVITOSTI – JAK SE NÁS DOTKNOU?

HASIČI A ROK 2013
se radši věnuje nějaké lepší zábavě, jako par-
tě, přítelkyni, pomlouvání a tak všelijak. Jenže 
naše parta z okálů, sídliště a zbytku světa pod 
hlavičkou jednotky požární ochrany si to ne-
nechá líbit a pro neplnění povinností dotyčné 
sprostě odepíšeme. Letos to odskákali dva 
a byl přijat jeden. Když k tomu připočteme 
další dva, kteří museli skončit kvůli zdravotním 
problémům, je bilance klesající. Budeme mu-
set začít lépe platit, oni asi dobrý pocit z od-
vedené práce, poděkování, sem tam nadávka 
nedělají náš koníček lukrativním. I když přece 
jenom nám chtěl nějaký dobrák v tomto roce 

přilepšit a pravidelně rozhazoval u hasičské 
zbrojnice hřebíky, skoby a jiný hutní materi-
ál. Podělili jsme se rovným dílem a postupně 
si ho v pneumatikách svých vozidel odvozili 
domů.
Jménem celé jednotky požární ochrany Vrati-
slavice nad Nisou přeji všem občanům v roce 
2014 hodně zdraví, štěstí a hlavně, aby nás 
nebylo potřeba ve vašem blízkém okolí. Při 
každém rozeznění sirény si kromě zanadávání 
uvědomte, že je někdo v té chvíli v tísni a vaši 
hasiči mu vyrážejí pomáhat. 

Marek Petr Míka, velitel jednotky
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Tak nám napadl první sníh a soutěžním kláním 
je pro tento kalendářní rok konec. Proto bych 
si dovolil doplnit poslední výsledky a rád bych 
zhodnotil podzimní část fotbalové sezony.
Na úvod se musím podělit o svou radost, kte-
rou mi dělají všechny týmy mládeže. Začnu od 
nejmenších dětí, a to je tým mladší přípravky. 
Týmu mladší přípravky pod vedením trenéra 
Kudrny se skvěle povedl první halový turnaj, 
který se konal v hale základní školy Barvířská. 
Turnaj měl velice dobrou úroveň, organizaci 
a také účast týmů byla velice slušná. Rozjezd 
našeho týmu byl vlažnější, ale s postupem času 
došlo ke zlepšení a výsledkem bylo nádherné 
konečné třetí místo. Závěr turnaje byl velice 
napínavý. O konečném pořadí se rozhodovalo 
až v posledním zápase, který jsme hráli s tý-
mem Ruprechtic. Remíza z tohoto utkání nám 
zaručila již zmiňované třetí místo. Celý tým 
ukázal bojovného ducha a podal kolektivní vý-
kon. V tomto rozhodujícím zápase podržel tým 
vynikajícím výkonem brankář Máťa Svoboda – 
uzamkl svou branku a nepustil za svá záda ani 
jeden gól. Toto umístění je pro náš tým velkým 
úspěchem a zisk medailí pro kluky obrovskou 
motivací.

Sestava:
Svoboda Matouš, Pluhař David, Šmídek Jakub, 
Marčák Lukáš, Zelenka Samuel, Litvan Jan

Turnaj byl za účasti těchto týmů: 
VTJ Rapid, Bílý Kostel, Vratislavice, FC Slovan 
„C“, FC Slovan „D“, Ruprechtice

Výsledky našeho týmu:
Vratislavice : VTJ Rapid 0:2
Vratislavice : Bílý Kostel 2:0
Vratislavice : FC Slovan „C“ 0:4
Vratislavice : FC Slovan „D“ 2:0
Vratislavice : Ruprechtice 0:0

Dalším týmem je starší přípravka. Tým vedou 
jako trenéři Standa a Pavel Doleželovi a ne-
méně důležitým členem je vedoucí týmu 
Honza Vykouřil. Naposledy se náš tým zúčast-
nil turnaje pořádaného OFS Liberec za pod-
pory nového starosty Vratislavic nad Nisou. 
Naši kluci vybojovali též krásné třetí místo. 
Nutno podotknout, že se hrálo na celé hřiště, 
nikoliv na zkráceném. K úspěchu vedlo na-
sazení a bojovnost celého týmu za podpory 
fanoušků.

Výsledky týmu v turnaji:
Vratislavice : VTJ Rapid „A“ 0:2
Vratislavice : VTJ Rapid „B“ 1:0
Vratislavice : Doubí 3:1
Vratislavice : Chrastava 3:0
Vratislavice : Ruprechtice 1:1

Střelci: 
3 – Marčák Martin, 2 – Procházka Marek, 
1 – Wagner Tomáš, Kubrt Josef, Mandinec Dan 

Tým se ještě účastnil 9. 11. prvního halového 
turnaje v Harcově, kde obsadil též 3. místo. Ten-
to turnaj byl zajímavý tím, že se nám povedlo 

FOTBALOVÝ ODDÍL TJ JISKRA VRATISLAVICE 

za celý turnaj vstřelit pouze jednu branku (tu 
druhou si totiž vstřelil soupeř sám) a v rozho-
dujícím zápase o třetí místo se rozhodovalo až 
na penalty se šťastným koncem pro nás.

Výsledky v turnaji: 
Vratislavice : Mladá Boleslav 1:0
Vratislavice : VTJ Rapid „B“ 1:0
Vratislavice : Doubí 0:0
o 3. místo 
Vratislavice : fotbalová akademie Rumburk 0:0 
– vítězství na penalty

Tým starší přípravky odehrál v podzimní části 
28 zápasů s bilancí: 18 vítězství, 6 remíz a pou-
ze 4 prohry a obsadil na turnajích 2 x 1. místo, 2 
x 2. místo a 3 x 3. místo.  Super výsledek – velká 
gratulace.

Dalším týmem, který rozdává radost, jsou 
mladší žáci pod vedením Tomáše Šidáka. Klu-
ci se umístili po podzimní části na krásném 
třetím místě a druhému týmu tabulky (dívky 
Slovanu) šlapou silně na paty. Tým předvádí 
atraktivní fotbal a vše je navíc zhodnoceno 
i výsledky.  V zápasech dostávají šanci všichni 
hráči a je na nich vidět, že je fotbal baví. Kluci 
teď mají soutěžní přestávku, ale co jsem sly-
šel, tak příprava na jarní  část bude náročná. 
Ambicí týmu je porazit i první tým tabulky 
Harrachov, který ještě neztratil ani bod. Tak 
jen tak dál a mnoho štěstí a úspěchů v dalším 
průběhu soutěže.
O kom jsem se ještě nezmínil, je tým dorostu. 
Ten pod vedením hlavního trenéra Dana Vlka 
a realizačního týmu ve složení Milan Ullrich,  
a Luboš Zejbrlík předvádí také velmi dobré vý-
kony a výsledkem je druhé místo po podzimu. 
Na první tým ztrácí kluci 4 body a to není nic, 
co by nešlo dohnat. Vstup do sezony se týmu 
sice moc výsledkově nepovedl, ale postupně 
docházelo ke zlepšení. Tým nejvíce trápila 

střelecká produktivita a přechod do obranné 
fáze po ztrátě míče. Teď čeká tým zimní pří-
prava, která by měla přinést výsledek v podo-
bě umístění do třetího místa, ale nejlépe sou-
těž vyhrát a zajistit si postup do vyšší soutěže. 
Kádr týmu byl v průběhu podzimu vhodně 
doplněn o některé hráče, stabilizován, a tak 
má trenér z čeho vybírat. Šanci dostávají i roč-
níkově mladší kluci, což je výborné pro další 
pokračování. 
Tým mužů na tom není v tabulce úplně nejlé-
pe, ale předváděné výkony ne vždy odpovídají 
výsledkům. Tým je mladý a výsledky nevyrov-
nané.  Snad se povede týmu přes zimu potré-
novat a projeví se to i výsledkově v jarní části.  

 VÝSLEDKY ZA MĚSÍC ŘÍJEN A LISTOPAD:

Muži:
27. 10.  Hlavice : Vratislavice  1:3 
3. 11. Vratislavice : Doubí „B“ 1:4
9. 11.  Jindřichovice : Vratislavice  4:0
16. 11.  Krásná Studánka „B“ : Vratislavice 0:2

Dorost:
26. 10. Mšeno „B“ : Vratislavice 2:2
3. 11. Vratislavice : Držkov 5:1

Mladší žáci:
26. 10. Ruprechtice : Vratislavice 0:3
3. 11. Vratislavice : Stráž nad Nisou 3:0 
kontumačně

Nezbývá mi než se na konci opakovat, ale velice 
si vážím práce všech trenérů, vedoucích týmů 
a rodičů, co se kolem týmů pohybují a pomáha-
jí, jak se dá. Je opravdu nutné zmínit, že všich-
ni tu činnost vykonávají ve svém volném čase 
a hlavně zdarma. Samozřejmě, ne vždy se vše 
daří tak, jak má, ale všichni máme stejný cíl. 

Roman Jiskra,
předseda fotbalového oddílu
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KULTURNÍ CENTRUM VRATISLAVICE 101010
čtvrtek 16. 1. od 19.30
Filmový klub: ČTYŘI DOHODY
Vstupné: 80 Kč
Již více než devět let herec Jaroslav Dušek a jeho kolegové pro-
vází v pražském Klubu Lávka v představení Čtyři dohody diváky 
nejen učením toltéckých šamanů, ale i cestou životem za osob-
ní svobodou a štěstím. Úspěšné představení na motivy stejno-
jmenného bestselleru Dona Miguela Ruize, které zhlédlo více než  
150 000 diváků, jde nyní také do kin a na DVD. Režie dvouhodino-
vého záznamu se ujali Miroslav Janek a především Olga Špátová, 
která jej kreativně obohatila černobílými záběry ze soukromých 
rodinných archivů. V představení s Jaroslavem Duškem dále vy-
stupují Pjér La Šé´z a Alan Vitouš, o světelný design se stará Vik-
tor Zborník. Díky Filmovému klubu Liberec máte možnost nyní 
zhlédnout záznam tohoto představení také v našem centru.

neděle 26. 1. od 10.00
Pohádka: O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH 
Vstupné: 50 Kč
Pohádka od Boženy Němcové patří k nesmrtelným dílům našich 
klasiků. Svým ztvárněním je určena zejména těm nejmenším. Jed-
noduchý příběh, kde zlá macecha a sestra Johana vyhání hodnou 
Marušku do sněhem zasypaných hor pro fialky, jahody a jablka, je 
obohacený postavou chudého zvoníka Ondřeje a Jakuba, boha-
tého syna statkáře. V pohádce se objeví i zvířátka (myšky, zajíček, 
veverka a ptáčci), která doprovází Marušku na strastiplné cestě, 
končící vysoko v horách, kde se setká s dvanácti měsíčky. Kouz-
lem černého divadla mění mrazivý Leden zimní tvář lesa na jaro, 
léto a podzim, aby pomohl Marušce splnit úkoly. 

středa 5. 2. od 19.30
Divadlo: HARALD PINTER – ZRADA
VSTUPNÉ: 220 Kč / balkon, 250 Kč / sál
Jitka Nerudová, Jan Potměšil a Adrian Jastraban na jevišti per-
fektně ztělesnili postavy klíčového milostného trojúhelníku. 
Dlouholetý manželský svazek narušuje pečlivě utajovaný vztah 
ženy s nejlepším přítelem jejího manžela. Jak už to ale bývá, vše 
se jednou provalí. Místo očekávané bouřlivé reakce obelhávané-
ho manžela však přichází klidné přijetí pravdy, smíření a odpuš-
tění. Právě v tomto momentu se stává celá inscenace neobvykle 
přitažlivou, neboť nabízí zajímavý aspekt zobrazující druhořadé 
postavení ženy ve stínu cennějšího vztahu dvou mužů. Láska 
mezi muži ve formě přátelství tak vystupuje jako mnohem důle-
žitější než láska muže k ženě v partnerském vztahu. Vlastní zrada 
navíc netkví pouze ve zrazování druhých, ale také ve zrazování 
sama sebe.

úterý 18. 2. od 19.30
Koncert: Olga Lounová
VSTUPNÉ: 250 Kč / v předprodeji, 300 Kč / v den akce
Olga Lounová je česká zpěvačka, herečka a moderátorka. Po zdár-
ném ukončení studia na Pedagogické fakultě v Liberci získala ab-
solutorium na Konzervatoři Jaroslava Ježka v Praze.
V současné době se Olga věnuje hlavně vystupování s kapelou 
a herectví v českých muzikálech a televizních seriálech. Olgu 
proslavila jedna z nejúspěšnějších českých skladeb posledních 
deseti let „LÁSKA V HOUSCE“, kterou nazpívala s Xindlem X, a jed-
na z hlavních rolí – Patricie – v seriálu Ošklivka Katka. Objevuje 
se také v populárním seriálu České televize – Vyprávěj. V minulém 
roce byla několikrát nominována na Objev roku a skladba Láska 
v housce na videoklip a skladbu roku.
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